

ایجاد تحقیف نفت کشی قالا را در خلیج فارس می شه

تلاطم در خلیج فارس؟

صفحه ۱



حکمرانی آموزشی ایران در بن‌بست کمبود معلم

وقتی مدرسه

فقط ساختمان است

صفحه ۲



به مناسبت روز کتاب و کتاب‌خوانی

سقوط آرام

فرهنگ مطالعه

صفحه ۳



رسانه های آمریکا در مورد عواقب جنگ دوباره هشدار دادند

آمریکا در یک قدمی

حمله به ونزولا

صفحه ۴



پاسخ رئیس شورای اطلاع رسانی دولت به منتقدان

دولت چهاردهم در معرض یک تهاجم همه‌جانبه قرار گرفته است

عزل شده، آن یکی تفکرش اصلاح لب یا اصول گرا بوده است تمام بحث ها سر افراد و عزل و نصب هاست. حضرتی تاکید کرد: این در حالست که دایره وفاق، در یک دایره خیلی وسیع به اندازه کل ملت ایران تعریف دارد. وی ادامه داد: وفاق در لایه ها و گسل های مختلف را هدف قرار داد و گسل قومیتی، مذهبی، جنسیتی، نسلی، استان ها و حاشیه نشینی و همه را در بر گرفت و نتیجه داد. اگر شما امروز میبیند که در اهواز این اتفاق تلخی می افتد و ظرفیت تبدیل شدن به داستانی مثل خاتم مهسا امینی دارد اما با تدبیر درست، با هماهنگی درست و با حضور استاندار محترم در خانواده آن مرحوم و هماهنگی با آنها و حضور در تشییع جنازه آن و کنار آنها ایستاده اند و همدلی و همدردی ایجاد کردن و مساله به شکل مسائل آمیز حل می شود.

رئیس شورای اطلاع رسانی تهران افزود: اگر دیروز در دانشگاه تهران، دانشجویی شبیه داستان خاتم مهسا امینی کشته می شود به خاطر اینکه که درزا به موایل او حمله می کنند، ظرفیت ایجاد بحران در دانشگاه تهران دارد اما با تدبیر به موقع و درست وزارت علوم و رئیس سرپرست تهران به راحتی خنثی می شود. وی یادآور شد: روزی آرزو بر این بود که برادری کرد از اهل سنت در هیات دولت قرار بگیرد؛ برادر کردی از اهل سنت استاندار و معاون وزیر شود و از برادران اهل سنت بلوچ هم همنظر. امروز این مسائل در استان ها حل و از آن عبور شده است. امروز دیگر معضلی و مشکل کشور ایران نمی گویند «بحران و آتش فشان قومیت ها».

حضرتی تاکید کرد: امروز در هر اداره ای می بینید تعداد خاتم ها با شخصیت و با لیاقت در مصدر مدیریت قرار گرفته اند و با سرعت روبه افزایش است. هزاران نفر از خاتم های ما که محروم بودند از مسئولیت ها امروز در مصدر مسئولیت ها و در سطوح عالی مدیریت هستند.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اظهار داشت: معاون وزیراطلاعات وقت در سال ۱۳۸۵ گفته بود سه معضل اساسی داریم که جمهوری اسلامی را تهدید می کند که عبارت بود از جنبش زنان، جنبش جوانان و نسل اول انقلاب؛ در یک حرکت یک ساله دولت چهاردهم توانست جنبش مربوط به اقوام، گسل مربوط به مذاهب و گسل مربوط به گسل مربوط به جوانان را به راحتی حل کند.

تمام مسائل حل نشده و معضلات باقی مانده در کشور را که دولت های مختلف نخواستند یا نتوانستند انجام دهند و نگران محبوبیت شخصی‌شان بودند، من انجام می دهم. وی گفت: لازمه حل مسائل پیچیده و غامض ایران این است که حتما باید یک جریان هماهنگ و همدل بین دولت و مردم به صورت عام نه آنهایی که به پزشکيان رأی دادند بر سر کار باشد نه همدل با جریان و حزب و شخص خاص بلکه هماهنگی تنگاتنگ با همه مردم که ریشه های اعتقادی دارد نه اینکه صرفا یک تصمیم سیاسی باشد.

حضرتی اظهار داشت: پزشکيان وفاق را بر اساس یک اندیشه و ضرورت امروز جامعه ایران انتخاب کرد.

تا پایان ۱۴۰۵ حدود ۸۰ درصد از ناترازی برق کشور برای همیشه حل می شود

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت به ناترازی پیش آمده در حوزه انرژی در ابتدای دولت چهاردهم اشاره کرد و گفت: یکی از پروژه های اصلی آقای پزشکيان، استفاده از گاز فلرها و مشعل هاست که سالی ۶ میلیارد دلار برای کشور درآمد دارد. چرا تا حالا کسی به سمت اجرای این پروژه نمی رفت؟ چون لازمه آن وجود یک هماهنگی و همدلی میان رئیس جمهور با رهبری بر اساس اعتقاد بود.

حضرتی با بیان اینکه بهره برداری کامل از گاز فلرها تا سال ۱۴۰۶ برنامه ریزی شده و بر اساس برنامه در حال پیشرفت است، اظهار داشت: چرا کسی به دنبال استفاده از انرژی خورشیدی نمی رفت؟ در همین یک سال دولت چهاردهم به اندازه ۴۰ سال پتل های خورشیدی را توانستیم نصب و وارد مدار کنیم. تا پایان ۱۴۰۵ حدود ۸۰ درصد از ناترازی برق کشور برای همیشه حل می شود.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه بزرگترین پروژه فیر نوری را این دولت افتتاح کرد، تاکید کرد: باید اقدامات دولت را به زبان هنرمندانه در اختیار مردم و ذی نفعانمان قرار دهیم.

دایره وفاق، در یک دایره خیلی وسیع به اندازه کل ملت ایران تعریف دارد

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تاکید کرد: می گویند وفاق آقای پزشکيان با شکست مواجه شده‌است؛ کشتی وفاق به گل نشسته؛ استدلالشان اینکه فلان کس منصوب شده و آن یکی



چیده بودند، تنظیم امور کرده بودند، اتفاقی مسئله‌ای پیش آمد، دولتی به نام دولت چهاردهم تشکیل شد. در حالی که جریان اکثریت مجلس در بحث رقیبان، فضاهایی مانند شورای عالی فضای مجازی در اختیار دوستان رقیب و بقیه شوراها و خیلی از مراکز تصمیم گیر و تصمیم ساز در اختیار دیگران بود. **پزشکيان با یک جریان خاص همدل نبود؛ بلکه با همه مردم و جریان‌ها وفاق کرد**

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تاکید کرد: زمانی که نماینده مجلس بودم، به عنوان گروه دوستی پارلمانی ایران و فرانسه سفری به این کشور داشتم و با نخست‌وزیر وقت فرانسه دیدار کردم؛ در آن زمان مجلس و دولت (نخست‌وزیر) از حزب سوسیالیست‌ها بودند و رئیس جمهور ژاک شیراک از حزب راستگرا بود از آنها پرسیدم شما با این دوگانگی چه می‌کنید؟ گفتند ما نام آن را گذاشته‌ایم همزیستی مسالمت‌آمیز و نتیجه آن، این شد که هیچ کاری نمی‌توانیم انجام دهیم چون هر کاری می‌خواهیم بکنیم، طرف مقابل آن را خنثی و تخریب می‌کند لذا دست نگه داشته‌ایم برای دوره بعدی انتخابات.

حضرتی تاکید کرد: دکتر پزشکيان در چنین شرایطی وارد دولت شد ولی دست نگه نداشت تا تماشاگر باشد و منتظر تحولات و تغییرات باشد بلکه وارد میدان شد و اعلام کرد

رئیس شورای اطلاع رسانی با بیان اینکه از ابتدای دولت چهاردهم تلاش های گسترده ای علیه دولت آغاز شد، گفت: دولت چهاردهم در معرض یک تهاجم همه‌جانبه قرار گرفته است، هم از بیرون و هم از درون، هم از سوی دشمنان و هم از سوی برخی دوستان.

به گزارش ایرنا، الیاس حضرتی روز شنبه در جشنواره روابط عمومی های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که با حضور سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، محمدرضا نوروزپور معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد و اساتید علوم ارتباطات دانشگاهها برگزار شد، اظهار داشت: مهم‌ترین و اساسی‌ترین وظیفه ما در این شرایط خاص، ایجاد امید است؛ برای مردمان، کشورمان و ملت‌مان. اما چگونه؟ از کجا باید آغاز کرد؟

وی افزود: نخستین گام این است که خود ما باید امیدوار باشیم؛ خود ما باید بر مباحث و مسائل تسلط داشته باشیم و بتوانیم به پرسش‌ها پاسخ‌های دقیق، روشن و شفاف بدهیم. تنها در این صورت است که می‌توانیم اقناعی را که خودمان به آن رسیده‌ایم، به دیگران نیز منتقل کنیم.

حضرتی تاکید کرد: در یک نشست فراگیر با ذی‌نفعان و همراهان، باید بکوشیم به فهمی مشترک و نتیجه‌ای واحد برسیم. ما وظیفه سنگینی بر دوش داریم؛ چراکه دولت چهاردهم در معرض یک تهاجم همه‌جانبه قرار گرفته است، هم از بیرون و هم از درون، هم از سوی دشمنان و هم از سوی برخی دوستان.

وی ادامه داد: از همان روز نخست، تلاش‌های گسترده‌ای آغاز شد تا دولت را ناکارآمد نشان دهند، بی‌دولتی و بی‌تصمیمی را تبلیغ کنند. این روند از شبکه‌های بیرونی استرات خود و متأسفانه برخی از دوستان منتقد ناانصاف در داخل نیز، ناخواسته به آن دامن زدند.

کشور در شرایط ویژه قرار دارد

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه شرایطی که کشور در آن قرار دارد و دولت آقای پزشکيان با آن مواجه هست این شرایط ویژه است، اظهار داشت: دوستانی که تلاش داشتند دولت و حکومت را کاملاد در اختیار بگیرند و گرفته بودند و تمامی اعضای هیات های علمی، هیات های مدیره، تمام مدیران مدارس، دانشگاه ها و موسسات علمی را همه را با هم

رسانه آمریکایی با مطرح کردن این که وضعیت برنامه هسته‌ای ایران، از جمله شرایط و موقعیت ناشناخته ذخایر اورانیوم با خلوص بالای آن پس از حملات متوازنه آمریکا و رژیم صهیونیستی به تاسیسات اتمی آن یکی از موضوعات جلسه آتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد بود، به نقل از دیپلمات‌ها نوشته کشورهای غربی قرار است دستورالعمل جدیدی برای نظارت بازرسان آژانس در ایران تهیه کنند.

به گزارش ایسنا، سه مقام رسمی به شرط فاش نشدن هویتشان به رسانه آمریکایی گفتند که کشورهای غربی قرار است در جلسه آتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دستورالعمل‌های جدیدی برای بازرسان آژانس جهت تعیین وضعیت ذخایر هسته‌ای تهران تهیه کنند.

جلسه شورای حکام از چهارشنبه ۲۸ آبان تا جمعه ۳۰ آبان در حالی برگزار خواهد شد که به دلیل پایان اعتبار قطعنامه ۲۳۳۸ شورای امنیت سازمان ملل



جغرافیا به سلاح فشار تبدیل شد

قدرت‌نمایی طالبان با آب

صفحه ۵



یکشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۴
۲۵ جمادی‌الاول ۱۴۴۷
۱۶ نوامبر ۲۰۲۵
سال بیست‌ونیم
شماره ۶۰۵۲
۱۲ صفحه
۲۰۰۰۰ تومان

صدای حامیان دولت پزشکيان از انتصابات او در آمد

وفاق یا

باج دهی سیاسی؟

گروه سیاسی – بعد از آنکه چهره های مشهوری که باعث رای آوری مسعود پزشکيان شدند و کت از تن در آورده بودند با فشار جناح رقیب از صحنه کنار رفتند و حتی برخی انتصابات امیدوار کننده در وزارت ارشاد به شکست منجر شد حالا اما مسعود پزشکيان یک چهره از دولت قبل را به سمتی جدید منصوب کرده تا هر روز از آنچه مردم به خاطرش به او رای دادند فاصله بیشتری بگیرد.

سقاب اصفهانی از همراهان ابراهیم رئیسی از زمان حضور در آستان قدس تا نزدیکی به جبهه پایداری و عضویت در هیأت مدیره بنیاد علوی، حالا به عنوان معاون مسعود پزشکيان انتخاب شده است. انتصابی که صدای نزدیکان دولت را هم در آورده است و فیاض زاهد در اقدامی اعتراضی از استعفاى خود را اعلام کرده است. انتصاب اخیر اسماعیل سقاب اصفهانی به سمت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان سیاست‌گذاری و مدیریت راهبردی انرژی با حکم مسعود پزشکيان، رئیس‌جمهور صدای حامیان رئیس دولت چهاردهم را در آورد و حتی به استعفاى اعتراضی نیز منتهی شد.

رویداد۲۴ هم در گزارشی در این خصوص می نویسد: مخالفان معتقدند این انتصاب بیش از آنکه نشانه‌ای از شایسته‌سالاری باشد، به یک باج‌دهی به جناح رقیب و اصولگرایان تندرو، به‌ویژه جبهه پایداری شباهت دارد. این انتخاب پر حاشیه، که در راستای اجرای ماده ۴۶ بر نامه هفتم توسعه انجام گرفت، موجی از انتقادات را متوجه دولت چهاردهم کرده و این سوال را مطرح می‌کند که آیا مسعود پزشکيان وعده‌های انتخاباتی خود مبنی بر استفاده از نیروهای متخصص و اصلاح‌طلب را فراموش کرده است؟

شرح در صفحه ۶

خبر

کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایسنا تشریح کرد

غرب به جای صدور قطعنامه، چار چوب همکاری جدید بین ایران و آژانس ایجاد کند

کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان این‌که «تلاش غرب برای ارائه قطعنامه علیه ایران به جلسه آتی شورای حکام، یک اقدام سیاسی است»، گفت: این کشورها به جای ارائه قطعنامه می‌بایست زمینه را برای همکاری بین ایران و آژانس در چارچوب جدید پادمانی فراهم و نقش کمک کننده در این راستا ایفا نمایند.

به گزارش ایسنا، نشست فصلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در چارچوب جلسه شورای حکام از ۲۸ تا ۳۰ آبان ماه (در وین) برگزار خواهد شد و سه کشور اروپایی فرانسه، انگلیس و آلمان با همراهی و حمایت آمریکا به دنبال ارائه قطعنامه‌ای علیه ایران در این جلسه هستند.

بر اساس گزارشی که الیادین منتشر کرده، در پیش‌نویس این قطعنامه مداخله جوانبه آمده است: ایران موظف است تمام فعالیت‌های غنی‌سازی و بازفرآوری، از جمله فعالیت‌های تحقیق و توسعه را به حالت تعلیق درآورد. ایران باید کاملاً به مفاد پروتکل الحاقی پایبند باشد.

در پیش‌نویس قطعنامه اروپایی ادعا شده که ایران در پنج ماه گذشته اطلاعاتی در مورد ذخایر اورانیوم غنی‌شده خود به آژانس ارائه نکرده است.

در این پیش‌نویس ذکر شده است: رافائل گروسی باید گزارشی حاوی اطلاعات مربوط به ذخایر اورانیوم ایران، از جمله مکان‌ها و مقادیر آن و اطلاعاتی در مورد ذخایر سانتریفیوژها و تجهیزات مرتبط آن ارائه دهد. ذخایر اورانیوم با غنی بالای ایران که توسط آژانس تأیید نشده است، مایه نگرانی است. ما از ایران می‌خواهیم که به طور کامل از قطعنامه‌های شورای امنیت پیروی کند و با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کامل داشته باشد.

از دیگر سو «رضا نجفی» نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره اقدام آمریکا و سه کشور اروپایی در ارائه پیش‌نویس قطعنامه جدیدی در شورای حکام آژانس گفت: آمریکا و سه کشور اروپایی در ادامه سوء استفاده‌های خود از ساز و کارهای بین‌المللی برای تحمیل دیدگاه‌های غیرمنطقی و قلدرمآیانه خود علیه ملت ایران، در صددند تا بهره‌گیری سوء از اکثریت عددی خود در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، آنچه را که در نیویورک بدست نیاوردند در وین تحمیل کنند.

وی تصریح کرد: تحمیل گزارش دهی بر مدیرکل بر اساس قطعنامه‌های منقضی شده شورای امنیت، علاوه بر اینکه اقدامی کاملاً غیرقانونی و ناموجه است در عمل نیز به پیچیدگی‌های موجود خواهد افزود و ضربهای دیگر به دیپلماسی وارد خواهد کرد.

نجفی همچنین تاکید کرد که اقدام غیرقانونی آمریکا و سه کشور اروپایی هیچ تغییری در وضعیت فعلی اجرای پادمان در ایران که نتیجه تجاوز جنایتکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و مماشات و همدستی سه کشور اروپایی است، ایجاد نمی‌کند.

اقدام غرب علیه ایران در شورای حکام سیاسی است

«حسن بهشتی‌پور» کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایسنا در ارتباط با تلاش تروپیکای اروپایی به همراه آمریکا برای ارائه قطعنامه علیه ایران در جلسه آتی شورای حکام گفت: آنچه که این کشورها به حال انجام آن هستند یک اقدام سیاسی است و در واقع تروپیکای اروپایی این اقدام را در ادامه همسویی با سیاست‌های آمریکا و اسرائیل انجام می‌دهند تا فشار بر ایران را افزایش دهند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه «در پیش‌نویس قطعنامه‌ای که در این زمینه منتشر شده، هشت بند گنجانده شده است که اجرای برخی از موارد آن عملاً امکان‌پذیر نیست»، تصریح کرد: در این بیانیه تاکید شده است که باید آژانس به صورت فوری به اطلاعات دقیق در مورد ذخایر هسته‌ای ایران دست پیدا کند این در حالیست که با توجه به حمله اخیر آمریکا و اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای ایران، عملاً این سایت‌ها امکانی برای بازدید ندارند.

وی با بیان این که «در حملات خرداد ماه به سایت‌هایی توسط آمریکا و اسرائیل حمله شد که تحت نظارت آژانس بودند و هر سه ماه یکبار گزارشی دقیق از وضعیت آنها ارائه می‌شد»، گفت: آیا مسئول وضعیت کنونی ایران است یا کسانی که به ایران حمله کردند و کشورهای اروپایی و شورای حکام که حتی حاضر نشدند این حملات را محکوم کنند؟ شورای حکام باید پرونده هسته‌ای ایران را خاتمه یافته اعلام کند.

بloomberg

غرب دستورالعمل جدیدی برای نظارت بازرسان آژانس در ایران تهیه می‌کند

۱۸ اکتبر (۲۶مهر) که سند قانونی توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ میان میان و گروه ۵+۱ بود، موضوع نظارت بر اجرای توافق هسته‌ای در ایران ذیل این قطعنامه از دستورکار شورای حکام خارج شده است.

آژانس مسئول نظارت بر بخش فنی اجرای تعهدات ایران در این توافق بود که به دلیل بدعهدی شرکای غربی آن اجرائی نشد.

ایران در پی حملات متوازنه آمریکا و رژیم صهیونیستی به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی آن در ماه ژوئن که تاسیسات اتمی تحت توافق پادمانی ایران نیز در آن هدف قرار گرفت، همکاری با آژانس را به تعلیق درآورد. اگرچه طرفین پس از مدتی در مصر به توافقی بر سر مدالیته جدید همکاری‌ها دست یافتند که به موجب آن سطحی از دسترسی برای بازرسان آژانس جهت بازدید از تاسیسات اتمی ایران، به جز تاسیسات بمباران‌شده در اصفهان، فردو و نطنز فراهم شد.